АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 октября 2016 г.                                                                                № 139
Об утверждении порядка установления должностных окладов руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ильевского сельского поселения

В соответствии в соответствии со статьей 5 Решения Ильевского сельского совета от 26.12.2011 № 94 "Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ильевского сельского поселения",  постановлением главы Ильевского сельского поселения от 18 октября 2016 года № 129 «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников муниципальных учреждений Ильевского сельского поселения, в отношении которых администрация Ильевского сельского поселения осуществляет функции и полномочия учредителя»

 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок установления должностных окладов руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ильевского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу постановление от 05 декабря 2013 года № 70 б «Об оплате труда руководителя муниципального казенного учреждения культуры, подведомственного администрации Ильевского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ильевского

сельского поселения                                                              И.В. Горбатова

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Ильевского сельского поселения

от 20 октября 2016 года № 139
Порядок
 установления должностных окладов руководителей муниципальных    учреждений, подведомственных администрации
Ильевского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ильевского сельского поселения (далее - Администрация).
2. Должностной оклад руководителям муниципальных  учреждений, подведомственных Администрации (далее - Учреждения), устанавливается главой Администрации в зависимости от сложности труда, в том числе с учетом масштаба управления, особенностей деятельности и значимости Учреждения, в соответствии с группой по оплате труда.

3. Группа по оплате труда руководителя Учреждения устанавливается исходя из штатной численности работников Учреждения.

4. Штатная численность работников Учреждения, используемая для установления группы по оплате труда, и порядок установления должностного оклада по таким группам:

I группа: до 40 единиц - размер должностного оклада составляет 19055, 00   рублей;

II группа: от 41 до 150 единиц - размер должностного оклада составляет 23000,00   рублей.
5. Размер должностного оклада, установленного в соответствии с пунктом четыре настоящего Порядка, увеличивается:

- при наличии на балансе Учреждения более пяти зданий обособленно расположенных (территориально удаленных)  - на 20%;

- при уровне доли доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности бюджетного, автономного учреждения к финансовому обеспечению государственного задания на оказание услуг (выполнение работ) в размере не менее 50% за отчетный год - на 25%.

6. Группа по оплате труда руководителя Учреждения устанавливается ежегодно по состоянию на 1 января.

7. Индексация (увеличение) должностного оклада руководителя Учреждения осуществляется в размерах и в сроки индексации (увеличения) фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ильевского сельского поселения в соответствии с нормативным актом Ильевского сельского поселения.